СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  03 февраля  2016 года                 № 50/108

О внесении изменений  в решение № 17/46  от 26.10.2006 года                          «Об утверждении Положения о предоставлении услуг и               организации сбора, вывоза бытовых отходов и мусора в МО».

 На основании  п.3,4 ст.7 Федерального закона от   06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  согласно Федерального закона  от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» , Федерального закона от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»  , Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Совет Октябрьского муниципального образования    Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения в п.1.2  Положения  о предоставлении услуг и               организации  сбора , вывоза бытовых отходов и мусора в МО , абзацы 8, 9 изложить в новой редакции :
Объекты размещения отходов – специально оборудованные сооружения , предназначенные  для размещения отходов ( полигон, шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты захоронения отходов.
Лом и отходы цветных и (или)  чёрных металлов – пришедшие в негодность или утратившие свои потребительские свойства изделия из цветных и ( или) чёрных металлов и их сплавов, отходы, образовавшиеся в процессе производства изделий из цветных и ( или) чёрных металлов и их сплавов, а также неисправимый брак, возникший  в процессе производства указанных изделий.
2. Внести изменения  в п.2.1 Положения  о предоставлении услуг и               организации  сбора , вывоза бытовых отходов и мусора в МО дополнив его  словами : « ст.12 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности».
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                        Е.В.Сигайло